
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 4 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 74,939,147 72,711,589 2,227,558

국 66,850,093 64,816,163 2,033,930

시비 5,007,950 4,845,760 162,190

구비 3,081,104 3,049,666 31,438

국민기초생활보장 63,135,913 61,629,699 1,506,214

국 57,426,698 56,058,998 1,367,700

시비 4,058,916 3,957,875 101,041

구비 1,650,299 1,612,826 37,473

국민기초생활수급자 지원 62,743,107 61,237,124 1,505,983

국 57,426,698 56,058,998 1,367,700

시비 3,677,110 3,576,300 100,810

구비 1,639,299 1,601,826 37,473

생계급여 52,144,000 50,700,000 1,444,000

국 46,929,600 45,630,000 1,299,600

시비 3,650,080 3,549,000 101,080

구비 1,564,320 1,521,000 43,320

301 일반보전금 52,144,000 50,700,000 1,444,000

국 46,929,600 45,630,000 1,299,600

시비 3,650,080 3,549,000 101,080

구비 1,564,320 1,521,000 43,320

01 사회보장적수혜금 52,144,000 50,700,000 1,444,000

○일반수급자 생계급여 52,144,000 50,700,000 1,444,000경정 52,144,000,000원

국 46,929,600 45,630,000 1,299,600

시비 3,650,080 3,549,000 101,080

구비 1,564,320 1,521,000 43,320

해산장제급여 369,000 330,000 39,000

국 332,100 297,000 35,100

시비 25,830 23,100 2,730

구비 11,070 9,900 1,170

301 일반보전금 369,000 330,000 39,000

국 332,100 297,000 35,100

시비 25,830 23,100 2,730

구비 11,070 9,900 1,170

01 사회보장적수혜금 369,000 330,000 39,000

○해산장제급여 369,000 330,000 39,000경정 369,000,000원

국 332,100 297,000 35,100

시비 25,830 23,100 2,730

구비 11,070 9,900 1,170

해산장제급여(시설) 12,000 42,000 △30,000

국 10,800 37,800 △27,000

시비 1,200 4,200 △3,000

301 일반보전금 12,000 42,000 △30,000

국 10,800 37,800 △27,000

시비 1,200 4,200 △3,000

01 사회보장적수혜금 12,000 42,000 △30,000

○해산장제급여(시설) 12,000 42,000 △30,000경정 12,000,000원

국 10,800 37,800 △27,000

- 1 -



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,200 4,200 △3,000

복지관리업무지원 28,366 35,383 △7,017

101 인건비 2,744 9,761 △7,017

04 기간제근로자등보수 2,744 9,761 △7,017

○의료급여관리사 명절휴가비

1,037 2,054 △1,017

○의료급여관리사 기말수당 822 3,285 △2,463

·기말수당 822 3,285 △2,463

○의료급여관리사 연가보상비 0 882 △882

○의료급여관리사 급식비 375 1,500 △1,125

·급식비 375 1,500 △1,125

○의료급여관리사 교통비 375 1,500 △1,125

·관내 교통비 375 1,500 △1,125

○4대보험료 135 540 △405

경정 1,036,380원

경정 2,053,050원*40%*1회*1명

경정 0원

경정 125,000원*3개월*1명

경정 125,000원*3개월*1명

경정 45,000원*3개월*1명

저소득층 한시생활지원 9,831,580 9,771,580 60,000

국 9,831,580 9,771,580 60,000

301 일반보전금 9,821,080 9,761,080 60,000

국 9,821,080 9,761,080 60,000

01 사회보장적수혜금 9,821,080 9,761,080 60,000

○저소득층 한시생활지원

9,821,080 9,761,080 60,000경정 9,821,080,000원

국 9,821,080 9,761,080 60,000

차상위계층 지원 392,806 392,575 231

시비 381,806 381,575 231

구비 11,000 11,000 0

저소득주민 특별지원 351,806 321,575 30,231

시비 351,806 321,575 30,231

301 일반보전금 351,806 321,575 30,231

시비 351,806 321,575 30,231

01 사회보장적수혜금 351,806 321,575 30,231

○수급자 및 차상위계층 월동대책 지원

129,000 94,000 35,000경정 129,000,000원

시비 129,000 94,000 35,000

○수급자 및 차상위계층 자녀교통비 지원

222,806 227,575 △4,769경정 222,806,000원

시비 222,806 227,575 △4,769

부산형 기초보장제도 30,000 60,000 △30,000

시비 30,000 60,000 △30,000

301 일반보전금 30,000 60,000 △30,000

시비 30,000 60,000 △30,000

01 사회보장적수혜금 30,000 60,000 △30,000

○최저생계유지비 22,500 45,000 △22,500경정 22,500,000원

시비 22,500 45,000 △22,500

○부가급여 7,500 15,000 △7,500경정 7,500,000원
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 7,500 15,000 △7,500

저소득층 생활안정 지원 10,423,642 9,674,942 748,700

국 9,207,395 8,541,165 666,230

시비 925,034 863,885 61,149

구비 291,213 269,892 21,321

자활사업 추진 10,423,642 9,674,942 748,700

국 9,207,395 8,541,165 666,230

시비 925,034 863,885 61,149

구비 291,213 269,892 21,321

자활근로 9,580,351 8,880,351 700,000

국 8,622,316 7,992,316 630,000

시비 670,625 621,625 49,000

구비 287,410 266,410 21,000

301 일반보전금 9,560,351 8,860,351 700,000

국 8,604,316 7,974,316 630,000

시비 669,225 620,225 49,000

구비 286,810 265,810 21,000

01 사회보장적수혜금 9,560,351 8,860,351 700,000

○자활근로 9,560,351 8,860,351 700,000경정 9,560,351,000원

국 8,604,316 7,974,316 630,000

시비 669,225 620,225 49,000

구비 286,810 265,810 21,000

지역자활센터 운영 639,089 601,089 38,000

국 446,985 420,385 26,600

시비 191,564 180,164 11,400

구비 540 540 0

307 민간이전 638,549 600,549 38,000

국 446,985 420,385 26,600

시비 191,564 180,164 11,400

05 민간위탁금 638,549 600,549 38,000

○지역자활센터 운영 지원 638,549 600,549 38,000경정 638,549,000원

국 446,985 420,385 26,600

시비 191,564 180,164 11,400

자활장려금 108,753 98,053 10,700

국 97,877 88,247 9,630

시비 7,613 6,864 749

구비 3,263 2,942 321

301 일반보전금 108,753 98,053 10,700

국 97,877 88,247 9,630

시비 7,613 6,864 749

구비 3,263 2,942 321

01 사회보장적수혜금 108,753 98,053 10,700

○자활장려금 지원 108,753 98,053 10,700경정 108,753,000원

국 97,877 88,247 9,630

시비 7,613 6,864 749

구비 3,263 2,942 321

행정운영경비(생활보장과) 129,110 156,466 △27,356
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부서: 생활보장과

정책: 행정운영경비(생활보장과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 129,110 156,466 △27,356

기본경비 86,055 113,411 △27,356

202 여비 60,340 87,696 △27,356

01 국내여비 60,340 87,696 △27,356

○기본업무수행 여비 60,340 87,696 △27,356경정 60,340,000원
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